

法人単位事業活動計算書

(自) 平成 31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月 31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収			
	益			
	児童福祉事業収益	254,435,201	242,872,279	11,562,922
	医療事業収益	2,839,923	3,440,752	600,829
	経常経費寄附金収益	2,237,667	4,375,998	2,138,331
	サービス活動収益計(1)	259,512,791	250,689,029	8,823,762
	費			
	用			
	人件費	173,427,375	161,092,627	12,334,748
	事業費	39,286,670	34,936,322	4,350,348
事務費	34,999,765	34,966,507	33,258	
減価償却費	31,409,665	31,115,092	294,573	
国庫補助金等特別積立金取崩額	7,918,002	7,918,002	0	
徴収不能額	0	8,870	8,870	
サービス活動費用計(2)	271,205,473	254,201,416	17,004,057	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	11,692,682	3,512,387	8,180,295	
サービス活動外増減の部	収			
	益			
	借入金利息補助金収益	208,952	289,417	80,465
	受取利息配当金収益	101,268	314,318	213,050
	その他のサービス活動外収益	4,399,765	6,520,260	2,120,495
	サービス活動外収益計(4)	4,709,985	7,123,995	2,414,010
	費			
	用			
	支払利息	417,905	578,835	160,930
	投資有価証券売却損	0	721,109	721,109
その他のサービス活動外費用	2,759,720	2,714,191	45,529	
サービス活動外費用計(5)	3,177,625	4,014,135	836,510	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,532,360	3,109,860	1,577,500	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	10,160,322	402,527	9,757,795	
特別増減の部	収			
	益			
	固定資産売却益	0	4,946	4,946
	特別収益計(8)	0	4,946	4,946
	費			
用				
固定資産売却損・処分損	2	0	2	
特別費用計(9)	2	0	2	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	2	4,946	4,948	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	10,160,324	397,581	9,762,743	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	323,776,087	288,378,506	35,397,581
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	333,936,411	288,776,087	45,160,324
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	35,000,000	35,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	333,936,411	323,776,087	10,160,324

事業活動内訳表

(自) 平成 31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月 31日

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計
サービス活動増減の部	収益			
	児童福祉事業収益	254,435,201	0	254,435,201
	医療事業収益	0	2,839,923	2,839,923
	経常経費寄附金収益	2,237,667	0	2,237,667
	サービス活動収益計 (1)	256,672,868	2,839,923	259,512,791
	費用			
	人件費	173,427,375	0	173,427,375
	事業費	39,035,596	251,074	39,286,670
	事務費	34,555,940	443,825	34,999,765
	減価償却費	31,374,364	35,301	31,409,665
国庫補助金等特別積立金取崩額	7,918,002	0	7,918,002	
サービス活動費用計 (2)	270,475,273	730,200	271,205,473	
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	13,802,405	2,109,723	11,692,682	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	208,952	0	208,952
	受取利息配当金収益	101,214	54	101,268
	その他のサービス活動外収益	4,194,365	205,400	4,399,765
	サービス活動外収益計 (4)	4,504,531	205,454	4,709,985
	費用			
	支払利息	417,905	0	417,905
	その他のサービス活動外費用	2,759,720	0	2,759,720
	サービス活動外費用計 (5)	3,177,625	0	3,177,625
	サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	1,326,906	205,454	1,532,360
経常増減差額 (7)=(3)+(6)	12,475,499	2,315,177	10,160,322	
特別増減の部	収益			
	事業区分間繰入金収益	1,785,816	0	1,785,816
	特別収益計 (8)	1,785,816	0	1,785,816
	費用			
	固定資産売却損・処分損	2	0	2
事業区分間繰入金費用	0	1,785,816	1,785,816	
特別費用計 (9)	2	1,785,816	1,785,818	
特別増減差額 (10)=(8)-(9)	1,785,814	1,785,816	2	
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	10,689,685	529,361	10,160,324	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	328,397,662	4,621,575	323,776,087
	当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)	339,087,347	5,150,936	333,936,411
	基本金取崩額 (14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)	0	0	0
	その他の積立金積立額 (16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	339,087,347	5,150,936	333,936,411

事業活動内訳表

(自) 平成 31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月 31日

(単位：円)

勘定科目		内部取引消去	法人合計	
サービス活動増減の部	収益			
	児童福祉事業収益	0	254,435,201	
	医療事業収益	0	2,839,923	
	経常経費寄附金収益	0	2,237,667	
	サービス活動収益計 (1)	0	259,512,791	
	費用			
	人件費	0	173,427,375	
事業費	0	39,286,670		
事務費	0	34,999,765		
減価償却費	0	31,409,665		
国庫補助金等特別積立金取崩額	0	7,918,002		
サービス活動費用計 (2)	0	271,205,473		
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	0	11,692,682		
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	208,952	
	受取利息配当金収益	0	101,268	
	その他のサービス活動外収益	0	4,399,765	
	サービス活動外収益計 (4)	0	4,709,985	
	費用			
	支払利息	0	417,905	
その他のサービス活動外費用	0	2,759,720		
サービス活動外費用計 (5)	0	3,177,625		
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	0	1,532,360		
経常増減差額 (7)=(3)+(6)	0	10,160,322		
特別増減の部	収益			
	事業区分間繰入金収益	1,785,816	0	
	特別収益計 (8)	1,785,816	0	
	費用			
	固定資産売却損・処分損	0	2	
事業区分間繰入金費用	1,785,816	0		
特別費用計 (9)	1,785,816	2		
特別増減差額 (10)=(8)-(9)	0	2		
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	0	10,160,324		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	0	323,776,087	
	当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)	0	333,936,411	
	基本金取崩額 (14)	0	0	
	その他の積立金取崩額 (15)	0	0	
	その他の積立金積立額 (16)	0	0	
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	0	333,936,411	